
Posudek vedoucího bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Tomáš VRCHOTA
Název práce Trh se životním pojištěním v České republice
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Bakalářský
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce Zeman Petr, Ing. Ph.D.
Autor posudku Ing. Petr Zeman, Ph.D.

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 100 %
9. Samostatnost studenta 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek) negativní

Závěr
Výsledek: 93.75 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Předkládaná bakalářská práce splňuje jak věcné tak i rozsahové požadavky, které
jsou kladeny na tento typ práce. Teoretická část práce má logickou strukturu,
jednotlivé kapitoly na sebe navazují a uvedené citace jsou vhodně zapracovány do
textu práce. Metodická část obsahuje všechny relevantní údaje a postupy, které jsou
nutné pro zpracování aplikační části práce. V praktické části autor hodnotí vývoj na
trhu se životním pojištěním v ČR a zároveň porovnává nabízené produkty v rámci
životního pojištění, čímž splnil cíl bakalářské práce. Autorovi bych vytkl pouze výběr
hodnocených produktů, kdy do výběrového vzorku nezařadil např. produkt Flexi
Pojišťovny České spořitelny a způsob hodnocení u kritéria závažných onemocnění,
kdy je hodnoceno pouze to, zda-li pojišťovna poskytuje pojistné plnění v případě
pojistné události, ale už zde není zohledněna výše pojistného plnění.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Domníváte se životní pojištění pro případ dožití je vhodnou formou přípravy na
důchod?



V kapitole 6 věnované životnímu pojištění uvádíte, že výše placeného pojistného je
závislé na věku a zdravotním stavu pojištěného. Je výše placeného pojistného
ovlivněno také pohlavím pojištěného? 

Datum: 14.05.2014 Podpis vedoucího bakalářské
práce


	Posudek vedoucího bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




